Da aber der Schuldner laut Obligation vom 9. März 1849 der
Schulgenossenschaft eine Summe von fl. 100 Capital und fl. 4 ruhenden
Zins schuldet, oder nach neuer Währung Fr. 170 Capital und Fr. 6

und 80 Rp. Zins so beträgt die gänzliche, durch diese Verschreibung
zusammengestellte Summe Fr. 318 und 24 Rp., in Worten, Franken
dreihundert und achtzehn und vierundzwanzig Rappen, wovon der
Schuldner Fr. 306 jährlich zu 4 */o zu verzinsen verspricht, und den

Zinsfall auf Pauli Bekehrung eines jeden Jahres zu entrichten, ein

Jahreszins Fr. 12 und 24 Rp. unverzinst beim Kapital zu verbleiben
habe. Zur Sicherstellung der Schulgenossenschaft verpfändet er sein